

Request for Proposal, 16MCO11 In response refer to RFP No. 16MCO511 Addendum 1 (one) March 2, 2016

Gentlemen/Ladies:

Please note that there have been changes made to the original request for proposal. These changes are provided below and on the following pages of this addendum. This document also contains questions submitted by prospective bidders and responses to those questions from Midland County, Vandergriff, and Dunaway.

PAGE 8

SPECIFICATION:

• Vendor will provide an estimated number of days that will be needed to complete this project. However, all work is to be completed by May 25, 2016 April 30, 2016. Liquid damaged will be assessed at \$250 per day after May 25, 2016 April 30, 2016.

These changes are provided on the following pages of this addendum. This document also contains questions submitted by prospective bidders and responses to those questions from Midland County, Vandergriff, and Dunaway.



VANDERGRIFF GROUP

ARCHITECTS • PC

312 N. BIG SPRING SUITE 100 MIDLAND, TEXAS 79701 (432) 687-0781 FAX (432) 687-5205

ADDENDUM

PROJECT: ADDENDUM NO. 1

Midland County Amphitheatre

Landscape Bid Package

Midland, Texas DATE: March 1, 2016

ARCHITECTS PROJECT NO.: 01515

OWNER:

Midland County

TO: All persons that have project manuals and drawings.

The following items take precedence over drawings and project manual for the above named project and in closing a contract shall become a part of the contract documents.

PAGES: 2

Where any item called for in the specifications or indicated on the drawings is <u>supplemental</u> here, the original requirements remain in effect. Consider all supplemental conditions as added to the specifications and drawings.

Where any original item is <u>amended</u>, <u>voided</u> and <u>superseded</u> here, the provisions of such items not specifically amended, voided or superseded remain in effect.

ARCHITECTURAL

Item 1

Re: Submitted Questions and Answers:

1.) There is not an irrigation plan. Rotors for sod and drips for beds?

Answer: The bidder will be responsible to provide an irrigation design for all sod areas and planting beds and labor and materials for the installation of a complete irrigation system. The rotors will be used on the sod areas and drip system for beds.

Re: Submitted Questions and Answers:

2.) What goes in the no sod areas?

Answer: The no sod areas will remain dirt.

Re: Submitted Questions and Answers:

3.) What species of tree and what caliper?

		Answer: The tree and plant types are listed on sheet A102 and the tree and plant schedule is listed in specification section 32 9300-5. The caliper for trees shall be 3".
Item 4	Re:	Submitted Questions and Answers:
		4.) In the planting area it does not list what plants will be used and sizes, also are the beds mulched or rocked?
		Answer: The plant types are listed on sheet A102 and the plant schedule is listed in specification section 32 9300-5. The sizes are for 5 gallon bucket plants. The beds shall be crushed granite rock.
Item 5	Re:	Construction Documents; The Northeast planter bed drip irrigation and the trees North of that planter bed may be supplied with the existing irrigation line in that area.
Item 6	Re:	Construction Documents; Architectural Sheet A-102: Civil Sheet C-1 The existing dirt contract will turn over the site to Landscaping contractor fine graded to an elevation 1" below the finished elevation. This will allow the sod to be placed without additional earth work. Landscape contractor should expect to do a raking of the material prior to placing sod.